
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/502104;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar para São Paulo/SP, 
no período de 17/05/2022 a 20/05/2022, a fim de participarem da Feira 
Hospitalar - São Paulo Expo Exhibition e Convention Center;
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes quatro diárias e 
meia aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
CPF: 593.365.602-04
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO
CPF: 227.886.542-00
CARGO: MÉDICO
LOTAÇÃO: DIRETORIA TÉCNICA ASSISTENCIAL
MARIA ALVES BELEM
CPF: 610.158.902-10
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO E OPERACIONAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 793284
PORTARIA Nº 423/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 02 DE MAIO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/403331;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar para São Paulo/SP, 
no período de 17/05/2022 a 20/05/2022, a fim de participarem da Feira 
Hospitalar - São Paulo Expo Exhibition e Convention Center;
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes quatro diárias e 
meia aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR
CPF: 742.207.212-15
CARGO: DIRETOR
LOTAÇÃO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA
CPF: 612.345.402-15
CARGO: ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 793135
PORTARIA Nº 422/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 02 DE MAIO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/445150;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor abaixo listado, a viajar a São Paulo/SP, no perío-
do de 17/05/2022 a 20/05/2022, a fim participar da Feira Hospitalar - São 
Paulo Expo Exhibition e Convention Center;
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes cinco diárias e meia 
ao servidor abaixo listado, que se deslocará conforme item I.
WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES
CPF: 649.758.272-04
CARGO: ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO: COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 793137

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº110/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 070/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/333704, homologado, em 21/12/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS 
- SANEANTES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme espe-
cificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 25/04/2022 a 
25/04/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

 ENCARTE:

D CRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, com sede em Itapevi/SP, na Rua Agostinho Ferreira Campos N° 245 , Bairro 
Cidade da Saúde, CEP: 06693-120, Telefone: (011) 2385-6884, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.794.158/0003-69, 

e-mail:licitacoes@dcruzcomercial.com.br

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor 
unitário

Valor 
Total

8 Ortoftaldeido 0,55%, galão com 3,78 litros certificação da an-
visa de livre comercialização

OPAMAX
COSMODERMA 50 R$ 315,00 R$ 

15.750,00

11 Solução a base de ácido peracético 500/900pmm,5l,ph.,acom-
panhando fita reagente específica para o produto.

PERAC 2000
COSMODERMA 300 R$ 340,00 R$ 

102.000,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 793279

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº113/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 070/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/333704, homologado, em 21/12/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS 
- SANEANTES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme espe-
cificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 25/04/2022 a 
25/04/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

I F S NASCIMENTO E CIA LTDA, com sede em Belém/PA, na Eneas Pinheiro N°875 , Bairro Pedreira , CEP: 66.083-156, 
Telefone: (091) 3276-6675, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:63.872.493/0001-70 , e-mail:ifsnascimento@hotmail.com

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor unitário Valor Total

9

Sabonete liquido glicerinado, 1000 
ml com ph neutro, agentes umectan-
te e hidratante,composto por lauril 

eter sulfato de sodio,glicerina, coco-
amidadea, agua deionizada,fragancia 
leve, espessante e conservante nao
formoldeidico. aembalagem primaria 

e individual
,deverá constar nome e marca do 
produtoi,dados do fornecedor e 

endereço, número do
lote, data de fabricação e validade 

e registro no
ministério da saúde/anvisa.

COSMODERMA 1000 R$ 9,50 R$ 9.500,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 793254

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 083/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/259742, homologado, em 22/04/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual ““AQUISIÇÃO EQUIPOS COM BOMBAS EM COMODATO”, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 29/04/2022 a 
29/04/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

F CARDOSO & CIA LTDA, com sede em Ananindeua/PA, na Rua João Nunes de Souza Br 316 Km 08, nº 125, Bairro Águas 
Brancas, CEP:67.033-030, Telefone: (91) 3182-0395 / 0250 / 0394, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.949.905/0001-63, 

e-mail: licitacao1shoppingdasaudeonline.com.br , licitacao@shopingdasaudeonline.com.br

LOTE 1

ITENS ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL QUANT/ 
UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL

01

EQUIPO DESCARTAVEL, FOTOSSENSIVEL, PARA 
BOMBA DE INFUSÃO: EM SISTEMA PERSITALTICO 
ROTATIVO OU LINEAR, ESTÉRIL,CONTENDO PONTA 
PERFURANTE, COM PROTETOR, ADAPTÁVEL COM 

FACILIDADE EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/
BOLSA, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-
CICATRIZANTE, FILTRO DE AR HIDRÓFOBO E BAC-

TERIOLÓGICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL 
E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO 

DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA, 
TUBO FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO EM PVC, COM COM-
PRIMENTO MÍNIMO DE 150CM, FILTRO DE SOLUÇÃO 
COM APROXIMADAMENTE 15 MICRA, REGULADOR DE 
FLUXO COM SEGURANÇA TIPO ROLETE, CONECTOR 

LUER LOCK COM PROTETOR, O EQUIPO DEVE 
VIR ACOMPANHADO DE CAPA DE PROTEÇÃO PARA 
FRASCO/BOLSA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM 
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO OS DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSOS COM A INDICAÇÃO 
PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO, NÚMERO DO 

LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. OBS: O EQUIPO 
DEVE SER COMPATÍVEL COM A BOMBA DE INFUSÃO 
COMODATADA E DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS ES-

PECIFICADAS NA NBR, RDC/ANVISA Nº 4/2011 E 
NR32. Marca/Fab: FRESENIUSK

12.000 R$ 22,00 R$ 264.000,00


